
Více informací o artroskopii včetně videodokumentu ASK kolena 
najdete na www.ortopedickeoperace.cz

ARTROSKOPIE 

Artroskopie se provádí v krátké celkové anestezii. Vzhledem k tomu, že je to miniinvazivní výkon
lze provádět i ambulantně v rámci jednodenní chirurgie, to znamená, že nebudete muset ležet

po artroskopii v nemocnici, ale cca 2 hodiny po výkonu budete propuštěni domů. Ambulantně se
provádí nejčastěji ošetření menisků. V případě nálezu větších defektů na kloubní chrupavce,
kompletním roztržením zkřížených vazů, bude zajištěna další rekonstrukční artroskopickou

nebo otevřenou operací na specializovaném pracovišti. Vhodný kandidát je pacient ve věku do
60 roků, bez závažnějších onemocnění. Vlastní operace, průběh, technika se nijak neliší od

artroskopie s následnou hospitalizací.

Odstranění menisků
(menisektomie), sešití menisku
pomocí stehu nebo implantátu,
náhrada předního nebo zadního

zkříženého vazu, náhrada kloubní
chrupavky, stabilizace čéšky

Artroskop

Druhý vstup do
kolena pro nástroje

První vstup do
kolena pro kameru

KOLENA
www.ortopedickeoperace.cz

Artroskopie kolena (ASK) je miniinvazivní operační výkon (přístup do kloubu jen z malých
přístupových ran v přední části kolena), který slouží k diagnostice a ošetření poraněných či jinak

poškozených nitrokloubních struktur (menisků, zkřížených vazů, kloubní chrupavky apod.). Při ASK
se používá kamera s optikou a pomocí nástrojů se ošetření nitrokloubní struktury. 

Výhodou této metody je především minimální zátěž pro pacienta a možnost ambulantního
provedení výkonu bez nutnosti hospitalizace. 

VÍCE INFORMACÍ
www.ortopedickeoperace.cz

Meniskus

Kloubní chrupavka na
stehenní kosti

Kloubní chrupavka na
holenní kosti

Sešití meniskus pomocí
stehu a implantátu

ARTROSKOPIE
AMBULANTNĚ 

vs. 
ZA HOSPITALIZACE

Ruptura menisku ve
střední části

Poškození kloubní
chrupavky - defekt

Návrty kloubní
chrupavky

Návrty kloubní
chrupavky

Odstranění poškozené
části menisku -
menisektomie

NEJČASTĚJŠÍ
ARTROSKOPICKÉ VÝKONY

Artroskopická
kamera s 5-7x

zvětšením

Artroskopická
věž


